با کس دیگری را با من تصفیه کردند.».

فریده غفاری سرانجام درسحرگاه یکشنبه دوم سپتامبر دو هزار و
دوازده در بیمارستان «گوستاو روسی» پاریس از جهان رفت. شد آنچه

میدانست میشود.

در سـوگ فریـده، جمعـی از همبنـدیهای فریـده در زنـدان شـاه، در
بیانیهای با تیتر «افسوس، افسوس و هزار بار افسوس» در تاریخ
پنجشنبه ۱۶ شهریور ۱۳۹۱ خورشیدی برابر ۶ سپتامبر ۲۰۱۲ میلادی، از

جمله چنین نوشتند:

«…..فریده غفارى، همبندىمان در دوران محمد رضا شاهى، شكنجه دیده
و لب فرو بسته و بى ادعا، در زندان شاه چنان زیست كه همگان،
یـاران و همبنـدانش دوسـتش داشتنـد. بىپیرایگـىاش، مرزهـاى فكـرى
وتعصبات گروهى را در هم مىشكست.

میگرفت «بی بی» باشد.

ایستادهایم بالای مزار. بر سنگ مزار فریده در گورستان «بانیو»ی

پاریس، به خط لاتین نوشتهاند: بی بی فریده طبیب غفاری. تاریخِ
آمدن و تاریخِ رفتن.

میگویم سلام بی بی.

لبخند بی بی فریده از دل خاک تیره ، طلوع می کند .

استکهلم ، سپتامبر ۲۰۱۳ میلادی . شهریورماه ۱۳۹۲ خورشیدی

شمـارش معکـوس بـرای حملـه بـه
سوریه؟

تقی روزبه

محکوم کردن قاطع استفاده ازگارشیمیائی توسط هرطرف و ازجمله دولت
اسد، مخالفت با جنگ افروزی و مداخله نظامی توسط قدرت های بزرگ،
انتشاراطلاعات مربوط به تصمیمات پشت پرده قدرت های بزرگ و اهداف و
مطامع آن ها، تقویت یک جنبش صلح نیرومند جهانی و منطقه ای

قرار داد .

این ملاحظات نه تحقیق تاریخی و نه برآورد سیاسی است. و تنها قصد
از طرح آنها کوشش در انعکاس منصفانۀ جایگاهی است که یکی از
مطرحترین شخصیتهای تاریخ سیاسی معاصر میتواند یا باید در وجدان

عمومی مردم میهن ما داشته باشد.

۲۴ مرداد ۱۳۹۲ ۱۵ اوت ۲۰۱۳